
Página 163   19 de Abril de 2022 Nº 28.227Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

<BEGIN:1337429:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

027/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 016/2022
‘’PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP“

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE 
CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna 
se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de AQUISIÇÃO 
DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE ENSACADO COM 25 
KILOS. Para atender a demandas da secretaria de obras do município de 
Gaúcha do Norte-MT, conforme especificações do edital, no dia 29/04/2022 
às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão 
será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária 
da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A 
retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail 
licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 18 de abril de 2022. 
NEILLA F. DE SOUZA - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
028/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 017/2022

‘’PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP“
LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE 

CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de ADUELAS 
E TUBOS DE CONCRETO. Para atender a demandas da secretaria de 
obras do município de Gaúcha do Norte-MT, conforme especificações 
do edital, no dia 29/04/2022 às 09h30min (Horário de Cuiabá/MT) na 
sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, 
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais 
disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.
mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 18 de abril de 2022. NEILLA F. DE SOUZA - Pregoeira 
Oficial (MÍDIA LEGAL (65) 99263-6483)
<END:1337429:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1337377:163>

EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
- MT.CONTRATADO: SORTE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 
07.344.422/0001-23 OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
- ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
E DRENAGEM EM VIAS URBANAS DISTRITO PAREDÃO GRANDE 
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO 893144/2019 MINISTERIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL VALOR: R$ 435.067,60 (Quatrocentos 
e trinta e cinco mil sessenta e sete reais e sessenta centavos) DATA: 
18/04/2022 VIGÊNCIA: 18/04/2023 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO (Dispensa de Licitação 01/2022 de 18 de Abril de 
2022) Homologo a dispensa de licitação levada a efeito pela Comissão 
Permanente de Licitação, referente ao procedimento Dispensa nº 01/2022, 
de 18 de Abril de 2022, adjudicando o resultado em favor da empresa:  
SORTE CONSTRUTORA EIRELI  CNPJ SOB N 07.344.422/0001-23, com 
valor total de R$ 435.067,60 (Quatrocentos e trinta e cinco mil sessenta e 
sete reais e sessenta centavos) autorizando a efetuar a Ordem de Serviço.
General Carneiro, 18 de abril de 2022.

MARCELO DE AQUINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

(Dispensa de Licitação 01/2022 de 18 de Abril de 2022)
Homologo a dispensa de licitação levada a efeito pela Comissão 
Permanente de Licitação, referente ao procedimento Dispensa nº 01/2022, 
de 18 de Abril de 2022, adjudicando o resultado em favor da empresa:  
SORTE CONSTRUTORA EIRELI  CNPJ SOB N 07.344.422/0001-23, com 
valor total de R$ 435.067,60 (Quatrocentos e trinta e cinco mil sessenta e 
sete reais e sessenta centavos) autorizando a efetuar a Ordem de Serviço.
General Carneiro, 18 de abril de 2022.

MARCELO DE AQUINO
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1337377:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1337312:163>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para 
o dia 04 de Maio de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços 
de lavagem da frota de veículos e máquinas de diversas secretarias 
do município de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no 
site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 18 de Abril de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1337312:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1337379:163>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 011/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
IMPLEMENTO AGRÍCOLAS DO TIPO ROÇADEIRA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus 
anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.
mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 04 
DE MAIO DE 2022, ÀS 09H00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: 
Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 
3491-1061.

Itiquira/MT, em 18 de abril de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1337379:163>
<BEGIN:1337382:163>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 012/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
ITIQUIRA, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus 
anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.
mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 05 
DE MAIO DE 2022, ÀS 09H00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: 
Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 
3491-1061.

Itiquira/MT, em 18 de abril de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1337382:163>
<BEGIN:1337384:163>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 013/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MÁQUINA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


